
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo     N. G. 1556 
 

 

          
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
COPIA 

 
 

N. 201 DEL 27/12/2007 
 

 
 OGGETTO:  Servizio  trasporto scolastico – Affidamento alla Cooperativa “Caronte” 
                ed alla Ditta Grieco Autonoleggio – periodo dal 7/01/2008 al 31/01/2008   
                         € 11.742,33. 
 
 

Emessa ai sensi 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30 .3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2007; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28.05.2007 di approvazione del P.E.G. 

 

 



 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
 
• con Determinazione Dirigenziale n. 55 del 23/10/2007 il Dirigente Settore 

Demografico Appalti e Contratti, su delega del Settore Socio-Educativo indiceva 
procedura di gara aperta  per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico 
approvando contestualmente il bando di gara ed il Capitolato speciale d’appalto per 
una spesa complessiva di Euro 115.200,00, I.V.A. compresa; 

 
• in data 13/12/2007 Prot. n. 67258 perveniva al Protocollo Comunale un esposto a 

firma del Sig. G. F. con cui si chiedeva l’annullamento e/o la rimodulazione della gara 
in oggetto, per cui non si è proceduto all’apertura della busta “B-Offerta economica”; 

 
• il Presidente di gara, decideva di sospendere le operazioni e con nota n. 67365 del 

14/12/2007 trasmetteva il succitato esposto al Settore Socialità chiedendo 
chiarimenti rispetto alle questioni sollevate; 

 
• con nota n. 1096/S del 18/12/2007 venivano trasmessi al Presidente di gara i 

chiarimenti richiesti. 
 
 
Tutto ciò premesso; 
 
− considerato che il 7 gennaio p.v. riprenderanno le attività scolastiche per cui si rende 

necessario assicurare il servizio trasporto agli alunni; 
 
− preso atto che le procedure di gara non si concluderanno prima del 31/01/2008; 
 
− ritenuto di dover prorogare l’affidamento del servizio alle Ditte Grieco Autonoleggio – 

Via S. Rocco n. 7 e Cooperativa di Produzione e Lavoro “Caronte”, per il periodo 
7/01/2008 – 31/01/2008, alle stessi condizioni di cui alla Determinazione Dirigenziale 
n. 123 del 10/09/2007. 

 
 

DETERMINA 
 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale. 
 
1. Prorogare l’affidamento del servizio trasporto alunni, per il periodo dal 7/01/2008 al  

31/01/2008, alle ditte Grieco Autonoleggio – Via S. Rocco n. 7 e Cooperativa di 
Produzione e Lavoro “Caronte”, alle seguenti condizioni:   
• Ditta Grieco Autonoleggio con mezzo ed autista privato ed accompagnatore a 

carico del  Comune per un corrispettivo di  € 2.685,94; 
• Cooperativa  “Caronte” mediante la gestione di  n. 2 mezzi comunali con autisti ed  

accompagnatori a carico della Ditta per un corrispettivo di  € 9.056,39. 
 
2. Imputare la spesa di € 11.742,33 al Cap. n. 21240 “Servizio gestito in appalto per 

trasporto scolastico” del Bilancio 2008.  



 

 
3. Ridurre conseguentemente l’Impegno di spesa n. 46/0 del Bilancio 2008 di Euro 

11.742,33. 
 
4. Dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del D. 

L.vo n. 267/2000. 
 
5. Stabilire che il pagamento alle ditte avverrà nel termine di trenta giorni successivi a 

quello di presentazione della fattura, previa acquisizione del visto del responsabile del 
servizio, che attesti la regolarità del servizio effettuato. 

 
6. Nominare responsabile del procedimento il dott. Angelo Antonelli –  Istruttore 

Amministrativo - U.O. Servizi Educativi. 
 
7. Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 

Economico–Finanziario, al responsabile Ufficio Contratti ed Appalti ed al responsabile 
del procedimento. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento     Il Dirigente 
    Dott. Angelo Antonelli           Gaetano Caputi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/drm 
 
 
 
 



 

 
IL DIRIGENTE 

( Gaetano Caputi ) 
 

____________________________________ 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  8/01/2008   AL  23/1/2008 

 
 
                    
 
                     F.to IL SEGRETARIO GENERALE 
                            Dott. Michele Camero 
               __________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


